

産総研 DSO News Letter



No.146, 2023.5.31

DSO参加機関からのお知らせ

■産業技術総合研究所

ワーク・ライフ・バランス(WLB)セミナー 第18 回 仕事と介護の両立支援 ~知らないと損する介護の知識~

時】2023年6月22日(木) 13:30-15:00

【行事名】第18回 ワーク・ライフ・バランス(WLB)セミナー

名】仕事と介護の両立支援〜知らないと損する介護の知識〜

師】内野 睦美 氏(長崎大学ダイバーシティ推進センター 介護コンシェルジュ)

所】オンライン開催(Zoom使用)

【参加資格】産総研およびDSO参加機関で働く方

産業技術総合研究では、ワーク・ライフ・バ ランスの実現を目標に育児や介護等に関するセ ミナーを定期的に開催しております。

今回は、仕事と介護の両立支援に関するセミ ナーを企画いたしました。お迎えする講師の方 は、国立大学法人 長崎大学 ダイバーシティ推進 センターで介護支援専門職「介護コンシェル ジューをされている内野氏です。「知らないと 損をする介護の知識」と題してご所属の長崎大 学における介護に関する支援制度や取り組み、 相談内容などもご紹介いただける予定です。

今回のセミナーは産総研で働く方のほか、 DSO参加機関で働く方もご参加可能となります ので、皆様のお申込みをお待ちしております。 申込〆切は2023年6月19日(月)正午までと なっております。なお、参加人数には限りがご ざいますので、定員に達し次第、受付を終了さ せていただきます。

【講師からのメッセージ】

「もし明日、家族に介護が必要となったらどう しますか?職場の制度は知っていますか。仕事 の継続は可能ですか。どこかに相談しますか。 長崎大学の介護に関する支援制度や取組、相談 内容から介護コンシェルジュと一緒に考えてみ ませんか。|

【申込フォーム(DSO参加機関用)】





第 18 回 ワーク・ライフ・バランス (WLB) セミナー

仕事と介護の両立支援 ~知らないと損する介護の知識~

<u> 2023 年 6 月 22 日(木)開催</u>

参加費無料 DSO 参加機関所属の方にご参加頂けます

【セミナー】

開催時刻 13:30 - 15:00

オンライン (Zoom 使用)

申込方法 https://forms.office.com/r/djPyKF7din

申込〆切 6/19(月)正午(※定員に達し次第終了)

参加資格 DSO 参加機関で働く方

もし明日、家族に介護が必要<mark>となったらどうします</mark> か?職場の制度は知っていますか。仕事の継続は可能 ですか。どこかに相談しますか。長崎大学の介護に関 する支援制度や取組、相<mark>談内容から介護コンシェル</mark> ジュと一緒に考えてみませんか。



講師 内野 睦美 氏

ダイバーシティ推進センター 介護コンシェルジュ

【問い合わせ】

国立研究開発法人 産業技術総合研究所 イノベーション人材部 ダイバーシティ推進室

事務局メール: wlb-sec-ml@aist.go.jp 電話(代表): 029-862-6419







https://forms.office.com/r/djPyKF7din

<編集・発行> ダイバーシティ・サポート・オフィス(DSO)事務局 〒305-8560 茨城県つくば市梅園1-1-1 中央第1 つくば本部・情報技術共同研究棟 国立研究開発法人 産業技術総合研究所 ダイバーシティ推進室内

Tel: 029-862-6419 E-mail: diversity-s-office-ml@aist.go.jp Website: https://unit.aist.go.jp/innhr/diversity2020/ja/dso/index.html





産総研 DSO News Letter



No.146, 2023.5.31

DSOの活動紹介

■産業技術総合研究所

森林研究・整備機構 農業・食品産業技術総合研究機構

物質・材料研究機構

DSO幹事会の開催について

時】2023年5月25日(木)11:00~12:00

【行事名】DSO幹事会

【場 所】オンライン開催

令和5年度第1回のDSO幹事機関による幹事会を開催いたしました。主に今年度におけるDSO活 動の予定などについて情報共有をいたしました。なお、今年度は多くの機関において幹事の交代が ございましたので、改めて令和5年度上期のDSO幹事体制をご紹介させていただきます。今後とも DSO活動へのご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【会長】

·国立研究開発法人 產業技術総合研究所 加藤 一実 理事

【幹事】

- · 国立研究開発法人 産業技術総合研究所 イノベーション人材部 ダイバーシティ推進室 鷹巣 加代子 室長
- ・国立究開発法人 森林研究・整備機構 森林総合研究所 企画部 研究企画課 ダイバーシティ推進室 永田 純子 室長
- ・国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構 本部人事部 ダイバーシティ推進室 田中 宏明 室長
- ・国立究開発法人物質・材料研究機構 人材部門 人事室 徂徠 春子 室長

事務局からのお知らせ

「DSO News Letter」は各DSO参加機関へ、そこで働く方へ、また広く外部に向けて情報発信する ツールとして発行しております。掲載を希望する記事がありましたら、数行の記事でも結構ですので、 ぜひお寄せください。

~ニュースレターにはこのような記事を掲載しています!~

- •今後開催されるシンポジウムやセミナー、講演会などのお知らせ
- •最近行われたイベントの報告、参加報告
- •最近取組中のこと、その他関連情報

また、ご連絡先の変更がありましたら、事務局へお知らせください。







<編集・発行> ダイバーシティ・サポート・オフィス(DSO) 事務局 〒305-8560 茨城県つくば市梅園1-1-1 中央第1 つくば本部・情報技術共同研究棟 国立研究開発法人 産業技術総合研究所 ダイバーシティ推進室内

Tel: 029-862-6419 E-mail: diversity-s-office-ml@aist.go.ip

Website: https://unit.aist.go.jp/innhr/diversity2020/ja/dso/index.html

